[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.11.2017 № 681
	Об утверждении Порядка определения
перечня и кодов целевых статей бюджета
муниципального образования
 Краснинского городского поселения

 Краснинского района Смоленской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Краснинский» район Смоленской области
           постановляет:

1.    Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых статей бюджета муниципального образования  Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.

2.   Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3.     Данное постановление вступает в силу 1 января 2018 года.

          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области В.А.Шендалева.

Исполняющий полномочия

 Главы Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»
 Смоленской области

                В.Н. Попков
                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации муниципального образования
 «Краснинский район»

Смоленской области

 от  23.11.2017 № 681

ПОРЯДОК

 определения перечня и кодов целевых статей бюджета муниципального образования  Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований  бюджета  городского поселения к конкретным направлениям деятельности участника бюджетного процесса, в пределах разделов и подразделов, видов расходов классификации расходов бюджета, являющихся едиными и использующихся при составлении, утверждении и исполнении бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением Совета депутатов о бюджете  городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью бюджета поселения.

Перечень целевых статей, применяемых в бюджете, формируются Отделом городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджета поселения.

Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включаемым коды направлений расходов (11-14 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета, по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

Целевые статьи расходов бюджета в части направления расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета (далее- целевая статья), обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к государственным программам Смоленской области, их подпрограммам и(или) не программным направлениям деятельности (функциям) государственных органов.

	Коды  целевых  статей расходов бюджета муниципального образования Краснинского

       городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2018 год

	Код
	Наименование

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Краснинского городского  поселения Краснинского района Смоленской области»

	01 1 00 00000
	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное выполнение полномочий муниципальным образованием_Краснинского городского  поселения  Краснинского района Смоленской области»

	01 1 01 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение организационных  условий для реализации муниципальной программы»

	01 1 01 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01 1 01 20300
	Расходы по уплате налогов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

	01 1 01 70010
	Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	011 02 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение взаимодействия с некоммерческими организациями»

	011 02 20330
	Расходы на оплату членских взносов

	01 2 00 00000
	Подпрограмма «Распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования»

	01 2 01 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение распоряжением объектами  муниципальной собственности муниципального образования»

	01 2 01 20010
	Оценка муниципального имущества , изготовление кадастровых паспортов и (или) технических планов на объекты недвижимости , находящиеся в муниципальной собственности

	01 2 01 20020
	Услуги  по выполнению кадастровых работ по земельным участкам

	01 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Подготовка, переподготовка и повышение квалификации управленческих кадров»

	01 Я 01 20030
	Расходы на   подготовку ,  переподготовку и повышение квалификации

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования  (сельского)поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016-2019 годы

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры  муниципального образования Краснинского городского поселения  Краснинского района Смоленской области» на 2017-2027 годы

	02 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Улучшение  транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	02 Я 01 40010
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)

	02 Я 01 20040
	Капитальный ремонт  автомобильных дорог  общего пользования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)

	02 Я 01 20060
	Ремонт  автомобильных дорог  общего пользования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)

	02 Я 01 20070
	Содержание    автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)

	02 Я 01 20350
	Содержание и благоустройство автомобильных дорог

	02 Я 02 00000
	Основное мероприятие «Улучшение транспортно-эксплуатационных  качеств улично- дорожной сети

	02 Я 01 20470
	Ремонт, содержание и благоустройство улично- дорожной сети

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа « Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования  городского (сельского) поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016-2019 годы

	03 1 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство территории»

	03 1 01 00000
	Основное мероприятие «Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования, а также по содержанию объектов благоустройства»

	03 1 01 20130
	Расходы на  освещение улиц

	03 1 01 20160
	Расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, ликвидацию несанкционированных свалок

	03 1 01 20170
	Расходы на организацию и содержание мест захоронений

	03 1 01 20180
	Расходы по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего

	03 1 01 20190
	Расходы на озеленение

	03 1 01 20200
	Прочее благоустройство (иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)

	03 2 00 00000
	Подпрограмма " Теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов"

	03 2 01 00000
	Основное мероприятие "Содействие развитию коммунальной и инженерной инфраструктуры муниципальной собственности"

	03 2 01 20080
	Расходы на проведение проектно-изыскательских работ, разработку проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы

	03 2 01 20090
	Расходы на текущий ремонт и содержание шахтных колодцев

	03 2 01 20100
	Расходы на содержание объектов газоснабжения

	03 2 01 20110
	Расходы на содержание объектов водоснабжения

	03 2 01 20120
	Расходы на содержание объектов водоотведения и очистки сточных вод

	03 2 01 40020
	Расходы на развитие систем теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод населенных пунктов

	03 2 01 40040
	Расходы на строительство, капитальный ремонт шахтных колодцев

	03 3 00 00000
	Подпрограмма « Развитие и функционирование  объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	03 3 01 00000
	Основное мероприятие «Создание условий для устойчивого развития и функционирования жилищно-коммунального хозяйства»

	03 3 0120310
	Расходы на создание зоны санитарной охраны

	03Я 01 00000
	Основное мероприятие « Капитальный ремонт муниципального жилого фонда»

	03Я 01 20210
	Расходы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда (отдельно стоящие жилые дома и дома блокированной постройки)

	03 Я 01 20220
	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории поселения

	03 Я 02 00000
	Основное мероприятие « Предоставление субсидии на возмещение затрат некомпенсированных доходами  от предоставления услуг муниципальной бани»

	03 Я 02 60010
	Субсидия на возмещение затрат некомпенсированных доходами от предоставления услуг муниципальной бани

	03 Я 03 00000
	Основное мероприятие «Расходы на проведение мероприятий   в области жилищного хозяйства»

	03 Я 03 20290
	Расходы на оплату общедомовых нужд мест общего пользования в многоквартирном доме

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа "Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2016-2019 годы

	04 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	04 Я 01 20230
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа  «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Краснинского городского  поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016-2019 годы

	05 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности населения, проживающего на территории муниципального образования»

	05 Я 01 20240
	Информирование населения о мерах противопожарной безопасности

	05 Я 01 20250
	Реализация мероприятий противопожарной направленности

	05 Я 01 20260
	Оборудование общественных спасательных постов в местах отдыха населения

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016-2019 годы

	06 Я  01 00000
	Основное мероприятие «Вовлечение жителей  муниципального образования в систематические занятия физической культурой и спортом»

	06 Я 01 20270
	Развитие физической культуры и спорта

	07 0 00 00000
	Муниципальная программа «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016-2019 годы

	07 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности административных зданий»

	07 Я 01 20280
	Модернизация систем освещения с установкой энергосберегающих светильников и заменой ламп на более экономичные

	08 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории  муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	08 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Организация культурно-досугового обслуживания населения муниципального образования

	08 Я 01 20440
	Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования     на  2017-2019 годы

	09 Я 01 00000
	Основное мероприятие «Подготовка и внесение изменений в  генеральные планы, правила землепользования и застройки в муниципальном образовании

	09 Я 01 20410
	Актуализация  Генерального плана Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

	09 Я 01 20420
	Подготовка цифровой картографической основы для разработки электронной версии схем Генерального плана и правил землепользования  и застройки Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

	09 Я 01 20430
	Разработка нормативов градостроительного проектирования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

	09 Я 01 20450
	Актуализация правил  землепользования  и застройки  Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

	10 0 00 00000
	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры  муниципального образования Краснинского городского поселения  Краснинского района Смоленской области» на 2017-2027 годы

	10 Я 00 20470
	Основное мероприятие «Улучшение транспортно- эксплуатационных качеств улично-дорожной сети»

	10 Я 00 00000
	Ремонт , содержание и благоустройство улично-дорожной сети

	75 0 00 00000
	Обеспечение деятельности (законодательного) представительного органа власти муниципального образования

	75 1 00 00000
	Глава муниципального образования

	75 1 00 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	75 2 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности (законодательного) представительного органа власти муниципального образования

	75 2 00 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	75 3 00 00000
	Обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии

	75 3 00 00140
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	81 0 00 00000
	Резервный фонд Администрации муниципального образования

	81 0 00 28880
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

	91 0 00 00000
	Непрограммные расходы органов исполнительной власти

	91 1 00 00000
	Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней

	91 1 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты

	91 1 00 80220
	Проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

	91 1 00

	91 1 00

	91 1 00

	91 2 00 00000
	Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы

	91 2 00 П0000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	91 2 00 П0010
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

	91 2 00 П0020
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление полномочий по казначейскому исполнению бюджетов поселений

	91 3 00 00000
	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействий ) органов местного самоуправления, либо должностных лиц этих органов

	91 3 00 20320
	Расходы на исполнение судебных актов

	91 4 00 00000
	Организация деятельности муниципального образования  Краснинского городского поселения Краснинского  района Смоленской области»

	91 4 00 20340
	Расходы на организацию деятельности муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области